
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменения в раздел I 
муниципальной программы "Развитие 
образования", утверждённой 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 12.09.2016 № 
751 

 
С целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством, в соответствии Порядком разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в раздел I муниципальной программы "Развитие 
образования", утверждённой постановлением администрации 
Кольчугинского района от 12.09.2016 № 751, изменение, изложив строку 
"Основание для разработки Программы" в следующей редакции: 
Основание для 
разработки Программы 

- ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об 
основных гарантиях прав ребёнка в Российской 
Федерации"; 
- Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ "Об 
опеке и попечительстве"; 
- Указ Президента Российской Федерации от 
09.05.2017 № 203 "О Стратегии развития 
информационного общества в Российской 
Федерации на 2017-2030 годы"; 
- Закон Владимирской области от 12.08.2013 № 86-

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 27.12.2018                                                             № 1622  



ОЗ "Об образовании во Владимирской области и 
признании утратившими силу отдельных Законов 
Владимирской области в сфере образования"; 
- Закон Владимирской области от 02.10.2007 № 
120-ОЗ "О социальной поддержке и социальном 
обслуживании отдельных категорий граждан во 
Владимирской области"; 
- Постановление Губернатора Владимирской 
области от 04.02.2014 № 59 "Об утверждении 
Государственной программы Владимирской 
области "Развитие образования" на 2014-2020 
годы"; 
- постановление администрации Кольчугинского 
района от 14.11.2013 № 1166 "Об утверждении 
Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ"; 
- постановление администрации Кольчугинского 
района от 21.11.2013 № 1179 "Об утверждении 
перечня муниципальных программ 
Кольчугинского района". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 
 
  
 
И.о. главы администрации района             Р.В. 
Мустафин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


